
Proposta Numero: DET-128-2024 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: Area Gestione Risorse Umane 

OGGETTO: Indennità per partecipazione alle riunioni del Comitato Aziendale di Pediatria, ex
artt.  12  e  17  dell’A.C.N.  2022,  ai  sensi  dell’art.  6  dell’A.I.R.  per  la  Medicina
Pediatrica 2023 .

IL DIRIGENTE APICALE

PREMESSO che in ciascuna Azienda,  o ambito diverso definito  dalla  Regione,  è costituito un
Comitato  Aziendale  Permanente  per  la  Pediatria  composto  da  rappresentanti  dell’Azienda  e
rappresentanti delle organizzazioni sindacali, di cui all’art. 12 dell’A.C.N. di Medicina Pediatrica;

CONSIDERATO  che con delibera n. 2671 del 29.11.2023  si è provveduto a costituire il predetto
Comitato Aziendale individuando  i medici pediatri, ivi citati, quali componenti di parte sindacale;

VISTO l’art. 17.1 dell’A.C.N. 2022 che recita: “ ai pediatri di libera scelta che partecipano a riunioni
dei comitati [ OMISSIS] è rimborsata dall’Azienda che amministra la posizione del titolare la spesa
per le sostituzioni nella misura prevista dagli Accordi Integrativi regionali…”

RILEVATO che l’art. 6 co.7 del A.I.R. 2023 per la Medicina Pediatrica, prevede che “  a ciascun
componente delle delegazioni delle OO.S.S. compete un rimborso per la spesa sostenuta per le
sostituzioni nella  misura di  € 155,00 a livello  aziendale,  comprensivo del rimborso delle  spese
viaggio..”  e  che  lo  stesso  articolo  specifica  che  tale  rimborso  è  subordinato  alla  preventiva
comunicazione al direttore del Distretto di competenza del nominativo del sostituto.

PRESO ATTO  che dai verbali depositati agli atti di questo ufficio, risulta che i  predetti medici,
hanno partecipato alle sedute del Comitato Aziendale di Pediatria nella seguente data:
CPA                                                                    

 29.12.2023

VISTE le comunicazioni dei pediatri interessati, depositate agli atti di questo Ufficio, attestanti la
nomina del sostituto ai sensi dell’art. 6 co.7 del A.I.R. 2023 per la Medicina Pediatrica;

RITENUTO  di  dover  liquidare  ai  suddetti  sanitari   l’indennità  prevista  ai  sensi  dell’art.  6  co.7
dell’AIR vigente,  per un importo pari ad € 155,00, per singolo comitato, come da prospetto agli atti
di questo ufficio, e per una spesa complessiva pari ad € 310,00;

DETERMINA

Per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante
e sostanziale:

A) di pagare ai medici, rappresentanti di parte sindacale del Comitato Aziendale Permanente
per la  Medicina Pediatrica,  ex art.  17 dell’ACN  2022 di  categoria,  ai  sensi   dell’art.  6,



comma 6 dell’A.I.R. 2023, il compenso al lordo pari complessivamente ad € 310,00 come
da prospetto agli atti di questo ufficio;

B) di corrispondere ai predetti sanitari l’importo di cui al punto A), con le competenze mensili
mediante inserimento nel NSISR – Edotto; 

C) di   precisare  che il  presente  provvedimento  non  comporta  ulteriore  impegno  di  spesa,
atteso che il costo da sostenersi pari ad   €  310,00  è già previsto nel Bilancio Aziendale
anno 2023.

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza,
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

Il  numero  di  registro  e  la  data  del  presente  provvedimento,  nonché  i  soggetti  firmatari  sono  indicati  nel
frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


